
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Verres.  Soggetto Responsabile: Segretario Comunale (Elisa Manuela VALENTINO)  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3)

ORDINANZA N. 47/2024 
 
Oggetto: CHIUSUSRA DEL CENTRO STORICO AL TRANSITO VIARIO 

CAUSA LAVORI. 
 

IL SINDACO 
 
Vista la richiesta presentata in data 03 luglio 2024, ns prot. 8606/2024, di chiusura al transito viario di Via Duca 
d’Aosta, per consentire l’esecuzione dei lavori di sostituzione di una vetrina, al n. civico 1;  
 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D. Leg.vo 30.04.1992, n. 285 recante il testo del “Nuovo Codice della Strada”; 
 
Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada”, emanato con D.P.R. 16 
dicembre 1992, n. 495; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Vista la L.R. 07/12/98, n. 54 e ss.mm.ii 
 

O R D I N A  
 

 LA CHIUSURA AL TRANSITO VIARIO DEL CENTRO STORICO (VIA CADUTI DELLA LIBERTA’- 
DAL SUO INIZIO SINO ALL’INCROCIO CON LA S.R. 45 DELLA VALLE D’AYAS E VIA DUCA 
D’AOSTA- DAL SUO INIZIO SINO ALL’INCROCIO CON VIA VALLIN)  

 

MARTEDI’ 09 LUGLIO 2024 
DALLE ORE 08.00 ALLE ORE 12.00 

 
 L’AUTORIZZAZIONE AL POSIZIONAMENTO DELL’AUTOCARRO IN VIA DUCA D’AOSTA, IN 

AREA ANTISTANTE AL N. CIVICO 1, COME DA RICHIESTA PROT. 8606/2024,  DALLE ORE 13.00 
SINO AL TERMINE DEI LAVORI. 
 
La segnaletica di delimitazione e protezione del cantiere dovrà essere apposta dalla ditta esecutrice dei 
lavori che dovrà comunque garantire il transito pedonale in loco nonché quello eventuale dei veicoli di 
soccorso ed emergenza. 

 
Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza tutti i funzionari e gli agenti di cui al Decreto 
Leg.vo 30.04.1992. 
Contro il presente provvedimento , è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di giorni  sessanta dalla 
sua emanazione. 

 
Dal Municipio, 05/07/2024 

IL SINDACO 
F.to (GIOVENZI dott. Alessandro)


